
FLORES SOTELO ANSELMO 4623764905
5.26 kW 10 de Octubre de 2024

PDBT 055170103601

1,326 kWh $ 6,004

9 1,428 kWh $69

98.85 % BIMESTRE $ 5,935

$36,022.00 MXN $414.00 MXN $35,608.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 585 W 9 25.2 m 2 $ 32,641.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240262

FLORES SOTELO ANSELMO  
4623764905

9 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

9 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 108,804.00

IVA $ 17,408.64

TOTAL (MXN) $ 126,212.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 36,022.00 $ 414.00 $ 32,641.20 $ 35,608.00 $ 68,249.20 $ -57,963.44

2 $ 37,102.66 $ 426.42 $ 0.00 $ 36,676.24 $ 36,676.24 $ -21,287.20

3 $ 38,215.74 $ 439.21 $ 0.00 $ 37,776.53 $ 37,776.53 $ 16,489.33

4 $ 39,362.21 $ 452.39 $ 0.00 $ 38,909.82 $ 38,909.82 $ 55,399.15

5 $ 40,543.08 $ 465.96 $ 0.00 $ 40,077.12 $ 40,077.12 $ 95,476.27

6 $ 41,759.37 $ 479.94 $ 0.00 $ 41,279.43 $ 41,279.43 $ 136,755.70

7 $ 43,012.15 $ 494.34 $ 0.00 $ 42,517.81 $ 42,517.81 $ 179,273.51

8 $ 44,302.52 $ 509.17 $ 0.00 $ 43,793.35 $ 43,793.35 $ 223,066.86

9 $ 45,631.59 $ 524.44 $ 0.00 $ 45,107.15 $ 45,107.15 $ 268,174.01

10 $ 47,000.54 $ 540.18 $ 0.00 $ 46,460.36 $ 46,460.36 $ 314,634.37

11 $ 48,410.56 $ 556.38 $ 0.00 $ 47,854.17 $ 47,854.17 $ 362,488.55

12 $ 49,862.87 $ 573.07 $ 0.00 $ 49,289.80 $ 49,289.80 $ 411,778.35

13 $ 51,358.76 $ 590.27 $ 0.00 $ 50,768.49 $ 50,768.49 $ 462,546.84

14 $ 52,899.52 $ 607.97 $ 0.00 $ 52,291.55 $ 52,291.55 $ 514,838.39

15 $ 54,486.51 $ 626.21 $ 0.00 $ 53,860.29 $ 53,860.29 $ 568,698.69

16 $ 56,121.10 $ 645.00 $ 0.00 $ 55,476.10 $ 55,476.10 $ 624,174.79

17 $ 57,804.74 $ 664.35 $ 0.00 $ 57,140.39 $ 57,140.39 $ 681,315.18

18 $ 59,538.88 $ 684.28 $ 0.00 $ 58,854.60 $ 58,854.60 $ 740,169.77

19 $ 61,325.04 $ 704.81 $ 0.00 $ 60,620.24 $ 60,620.24 $ 800,790.01

20 $ 63,164.80 $ 725.95 $ 0.00 $ 62,438.84 $ 62,438.84 $ 863,228.85

21 $ 65,059.74 $ 747.73 $ 0.00 $ 64,312.01 $ 64,312.01 $ 927,540.86

22 $ 67,011.53 $ 770.16 $ 0.00 $ 66,241.37 $ 66,241.37 $ 993,782.23

23 $ 69,021.88 $ 793.27 $ 0.00 $ 68,228.61 $ 68,228.61 $ 1,062,010.84

24 $ 71,092.53 $ 817.06 $ 0.00 $ 70,275.47 $ 70,275.47 $ 1,132,286.31

25 $ 73,225.31 $ 841.58 $ 0.00 $ 72,383.73 $ 72,383.73 $ 1,204,670.04

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,574.2 1,775.2 1,652.4 1,551.9 1,449.8 1,560.7

Consumo actual 1,219.0 1,544.0 1,216.0 1,219.0 1,544.0 1,216.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


